
 

Kaava-alueen sijainti opaskartalla  

 

Luonnos 
  



Kirkkotarhantie ja ympäristö 

Asemakaavan selostus 

 

Asemakaava koskee 

Pielisensuun kylän tiloja 27:10, 27:62, 27:93, 89:5, 106:1, 106:3, 106:7, 

106:8, 106:13, Joensuun kaupungin Utran (12) kaupunginosan tilaa 9903:32 

sekä tiealuetta 895-1-5714.  

 

Asemakaavan muutos koskee korttelia 1251 sekä katu-, virkistys- ja vesialueita.  

 

Asemakaavalla ja asemakaavan muutoksella muodostuvat 

Joensuun kaupungin Utran (12) kaupunginosan korttelit 162–173 (174) sekä 

katu, virkistys-, erityis- ja vesialueet. 

 

Kaavoitusohjelman työ nro 1791 

 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

  

 

 

  

  

 

 

  

  

  

TILASTOLOMAKE (lisätään lopulliseen selostukseen) 

HANKEKORTTI  

 

LIITTEET 

1. Asemakaavaluonnokset VE1 ja VE2 

2. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

3. Vireilletulovaiheen palautteet sekä niihin annetut vastineet 

 

OHEISMATERIAALI 

Joensuun kaava-alueiden luontoselvitykset vuonna 2022, Faunatica 



 

 



 



 

 

 

 





 



 
2010 2015 2020 2025 2030 

Ikäluokat yhteensä 3544 3525 3427 3 279 3 368 
0–6 362 316 274 208 206 

7–12 307 280 283 266 234 
13–15 163 149 137 141 146 
16–18 169 169 125 125 135 
19–64 2381 2323 2143 1968 1925 
65–74 113 214 361 407 457 

75– 49 74 104 164 265 
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Kaava-alueen sijainti opaskartalla 

 

Kirkkotarhantie ja ympäristö 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

 

Suunnittelutehtävä 

Asemakaavan tarkoituksena on tutkia pientaloalueen laajentamista Utran Kirkkotarhantien ym-

päristössä. Suunnittelualueeseen sisältyy Utran hautausmaan alue ympäristöineen sekä Törön-

puronpuistoa ja siihen rajoittuvaa asemakaavoittamatonta aluetta. Kaavoitushanke on käynnis-

tynyt Joensuun kaupungin aloitteesta. Asemakaavaa ohjaa Rantakylä-Utra-osayleiskaava. 
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Suunnittelutilanne 

Rantakylä-Utra osayleiskaava 

Kaupunginvaltuuston 27.1.2020 hyväksymässä Rantakylä-Utra osayleiskaavassa alue on osoitettu 

hautausmaa-alueeksi (EH), lähivirkistysalueeksi (VL) sekä pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi (AP). 

Alueella on merkinnät arvokkaasta harjualueesta (ge) sekä tärkeästä pohjavesialueesta (pv). 

 

 

 
Ote Rantakylä-Utra-osayleiskaavasta  

 

 

Asemakaava 

Suunnittelualueella ei ole voimassa asemakaavaa. Alue rajautuu useisiin eri ikäisiin asemakaava-

alueisiin. 

 

 

Arvioitavat vaikutukset 

Vaikutusten arvioinnissa huomioidaan nykytilanne ja laadittavan kaavan mahdollistama tilanne. 

Vaikutukset raportoidaan kaavaselostuksen luonnos- ja ehdotusvaiheissa.  

 

Tässä kaavahankkeessa tulevat erityisesti arvioitaviksi vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja lii-

kenteeseen. Näiden lisäksi arvioidaan yleispiirteisemmin vaikutuksia mm. virkistysalueisiin, luon-

toon ja maisemaan, ympäröiviin alueisiin, kaupunkikuvaan, kulttuuri- ja rakennushistoriallisiin ar-

voihin ja kaupungin strategian toteutumiseen. 
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Osalliset 

Osallisia ovat kaikki ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomatta-

vasti vaikuttaa sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään: 

 

• kaava-alueen ja lähiympäristön kiinteistön-

omistajat, asukkaat, työntekijät ja yritykset 

• Pohjois-Karjalan ELY-keskus 

• Pohjois-Karjalan museo 

• Joensuun seudun luonnonystävät ry 

• Joensuun ev.lut. seurakuntayhtymä 

• Joensuun ortodoksinen seurakunta 

• Puhas Oy 

 

• kaupungin hallintokunnat ja yhtiöt  

• Pohjois-Karjalan Maakuntaliitto 

• teknisten verkkojen haltijat 

• Pohjois-Karjalan pelastuslaitos 

• Joensuun Polkijat ry 

• Pohjois-Karjalan kauppakamari 

• Utran asukasyhdistys ry 

• Kontiolahden kunta 

 

  

Aikataulu, osallistuminen ja vuorovaikutus 

Kaikista kaavahankkeeseen liittyvistä nähtävilläoloajoista ja mahdollisista vuorovaikutustilanteista 

ilmoitetaan Karjalan Heilissä ja kaupungin verkkosivuilla.  

 

Hankkeen asiakirjat ovat koko hankkeen keston ajan nähtävillä internetissä osoitteessa www.joen-

suu.fi/laadinnassa-olevat-kaavat ja siellä Kirkkotarhantie ja ympäristö. Asiakirjat täydentyvät työn 

edetessä. Asiakirjoihin voi tutustua kuulutuksissa mainittuina aikoina myös kaupunkirakennepalve-

luissa (Muuntamontie 5) sopimalla ajan kaavasuunnittelijan kanssa.  

 

Tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma on nähtävillä 24.3.-25.4.2022 yllä ilmoitetuissa pai-

koissa ja sen jälkeenkin internetissä. Kaavahanketta koskeva ensimmäinen yleisötilaisuus järjeste-

tään tiistaina 5.4.2022 kello 17:30 alkaen Utran puukoululla, osoitteessa Utrantie 91, Joensuu ja 

etänä internetissä. Osallistumisohjeet etäkokoukseen ilmoitetaan kaavan verkkosivuilla osoit-

teessa www.joensuu.fi/laadinnassa-olevat-kaavat. 

 

Asemakaavaluonnos pidetään nähtävillä alustavasti kesällä 2022. Luonnosvaiheessa järjestetään 

toinen yleisötilaisuus. 

 

Kaupunkirakennelautakunta päättää asemakaavaehdotuksen asettamisesta nähtäville 30 vuoro-

kaudeksi ennen kaavasta päättämistä. Ehdotus asetetaan nähtäville alustavasti syksyllä 2022. 

Kaupunginvaltuuston päätettäväksi kaavaehdotus tullee talvella 2022-2023. 

 

Kaikissa edellä kuvatuissa vaiheissa on mahdollisuus antaa palautetta asiasta. Pyydämme lähettä-

mään palautteen ensisijaisesti kirjallisesti kaupunkirakennepalvelujen kaavoitukseen, osoite kir-

jaamo@joensuu.fi tai Muuntamontie 5, 80100 Joensuu. Kaavan laatijaan voi olla yhteydessä myös 

puhelimitse tai käymällä toimistollamme etukäteen sovittuna aikana. 

 

Kaupunginvaltuuston kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä on mahdollista valittaa Itä-

Suomen hallinto-oikeuteen. 

 

Työn etenemisen vaiheet on havainnollistettu seuraavalla sivulla olevassa kaaviossa.  
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Yhteystiedot 

Kaupunkirakennepalvelut, Muuntamontie 5, 80100 Joensuu www.joensuu.fi/kaavoitus  

 

• vs. maankäytön suunnittelija Altti Lukkari 

altti.lukkari@joensuu.fi, puh. 050 315 6521  

• suunnitteluavustaja Kaija Kinnunen 

kaija.kinnunen@joensuu.fi, puh. 050 409 2127 
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Kaavamuutoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli nähtävänä 24.3-25.4.2022 välisen ajan. Nähtä-

villäoloaikana annettiin yhdeksän lausuntoa. Kuudessa lausunnossa oli kommentoitavaa. Pohjois-Karja-

lan maakuntaliiton, Joensuun ortodoksinen seurakunnan ja Pohjois-Karjalan alueellisen vastuumuseon 

lausunnoissa ei ollut huomautettavaa. Mielipiteitä jätettiin kuusi.  

 

Alla on tiivistetty kooste palautteista sekä kaavoittajan antamat vastineet niihin.  

 

 

LAUSUNNOT 

 

Caruna Espoo Oy  

Vaikutukset sähkönjakeluun 

Kaavan myötä sähkönkulutus alueella nousee ja alueelle tarvitaan pienjänni-

tekaapelointeja ja mahdollisesti uusia puistomuuntamoita. Otetaan tarkemmin 

kantaa vaikutuksista sähkönjakelun kaavan tarkentuessa. 

 

Siirtokustannusten jako 

Mahdollisesti tarvittavat johto- ja muuntamosiirrot tehdään Carunan toimesta 

ja siirtokustannuksista vastaa siirron tilaaja. Johtojen siirto edellyttää, että 

niille järjestyy uusi pysyvä sijainti. Pyydämme ilmoittamaan tarpeista hyvissä 

ajoin. 

 

Muuta huomautettavaa 

Meillä ei ole muuta huomautettavaa ko. Osallistumis- ja arviointisuunnitel-

masta. Toivomme mahdollisuutta antaa lausunnot vielä luonnos- ja ehdotus-

vaiheessa, kun asemakaavan tarkempi käyttötarkoitus tarkentuu. 

   

Vastine: 

Johtojen siirtotarve ratkeaa, kun yleissuunnitelmaa tarkennetaan rakenta-

mista varten. Lausunnot pyydetään kaavan luonnos- ja ehdotusvaiheessa. 

 

Ympäristönsuojelu 

Alue on pääosin metsäaluetta. Olennaisimmat luonnonarvot liittyvät geomor-

fologisesti arvokkaaseen harjualueeseen alueen koillisosassa ja Pielisjokeen 

laskevaan Törönpuroon. Alueen koillisosa rajoittuu myös Utranharjun pohja-

vesialueeseen.  

 

Natalia Musikka
Tekstiruutu
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Alueen luonnonarvot tulee selvittää ja asemakaavassa huomioida viheryhtey-

det Utranharjulle.  

 

Hulevesien hallinnan kannalta Törönpuro merkittävä. Purouoma on kaava- 

alueen luoteisosassa ihmistoiminnan muuttama ja sitä voidaan hyödyntää 

osayleiskaavan mukaisesti yläpuoliselta suoalueelta tulevien humuspitoisten  

hulevesien lasketukseen ja pidättämiseen. 

 

Vastine: 

Tärkeän pohjavesialueen suojeleminen on otettu huomioon kaavamääräyk-

sissä. Pohjavesialueella hulevedet tulee imeyttää maahan ja energiakaivojen 

rakentaminen on kielletty. 

 

Alueelta on tehty osayleiskaavan laatimisen yhteydessä kattava luontoselvi-

tys. Tämän lisäksi alueella on tehty liito-orava- ja lepakkoselvitykset sekä sel-

vitykset joistain palautteessa esiin tuoduista kasvilajeista kevään ja kesän 

2022 aikana. Selvityksissä ilmenneet luonnonarvot on huomioittu kaavaratkai-

sussa. 

 

Viheryhteydet Utranharjulle on luonnoksessa osoitettu Rantakylä-Utran 

osayleiskaavan periaatteiden mukaisesti. Törönpuron alueelle on luonnok-

sessa osoitettu ohjeellinen hulevesien viivytysmahdollisuudet Rantakylä-Ut-

ran osayleiskaavan mukaisesti. 

 

Pohjois-Karjalan ELY-keskus 

ELY-keskus lausuu osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta seuraavaa: 

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta puuttuu maininta voimassa olevasta, 

joskin oikeusvaikutuksettomasta Joensuun viherkaavasta. Oikeusvaikutukset-

tomassa Joensuun viherkaavassa (2015) suunnittelualue on ulkoilumetsäalu-

etta (V-4) ja hautausmaa-aluetta (EH). 

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ei käy ilmi onko tulevaa asemakaavaa 

varten tarkoitus tehdä luontoselvitystä. Kaava-alueelta on tehty kattava luon-

toselvitys vuonna 2016, mutta liito-oravan ja lepakoiden esiintymistä ei ole 

Natalia Musikka
Tekstiruutu
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kartoitettu. Asemakaavaa varten onkin tarpeen selvittää liito-oravan ja lepa-

koiden tämänhetkinen esiintyminen alueella. 

 

Vastine:  

Rantakylä-Utran osayleiskaava (27.1.2020) on hyväksytty Joensuun viher-

kaavan jälkeen ja siinä on huomioittu viherkaavan merkinnät ja aluevaraukset 

siinä määrin, kun ne vastasivat osayleiskaavan tavoitteisiin. Tämän vuoksi 

asemakaavaa laadittaessa viherkaavan erikseen huomioiminen ei ole tar-

peen. 

  

Suunnittelualueella on tehty liito-orava- ja lepakkoselvitykset sekä selvitykset 

joistain palautteessa esiin tuoduista kasvilajeista kevään ja kesän 2022 ai-

kana. Selvityksessä todetaan, että liito-oravaa ei ole havaittu alueella, eikä 

sillä ole vaikutusta alueen maankäyttöön.  

 

Kaava-alue on pääasiassa karu mäntymetsä, jossa on selvityksen mukaan 

alueen lepakkotiheys on tyypillisesti alhainen. Alueella tai sen läheisyydessä 

ei sijaitse lepakoiden lisääntymis- tai levähdyspaikkoja. Eniten lepakkohavain-

toja tehtiin hautausmaalla ja sen ympäristössä sekä alueen itäosassa, joissa 

puusto on vanhempaa. Kyseiset alueet säilyvät hautausmaa- ja virkistyskäyt-

töön, eikä niihin kohdistu merkittäviä muutoksia asemakaavan myötä.  

 

Pohjois-Savon ELY-keskus 

ELY-keskuksen tietojen mukaan Jynkäntien pohjoisosa aina Kontiolahden 

kunnan rajalle saakka on vielä ELY-keskuksen hallinnoimaa maantietä (mt 

15714). Alustavassa kaavarajauksessa Jynkäntie on rajattu kaavan ulkopuo-

lelle. Kaavarajaus tulee muuttaa käsittämään myös Jynkäntien pohjoisosa ja 

Jynkäntie tulee osoittaa asemakaavassa katuna.  

 

ELY-keskuksella ei ole muuta huomautettavaa kaavan osallistumis- ja arvioin-

tisuunnitelmaan. 

 

Vastine: 

Kaava-aluetta laajennetaan siten, että Jynkäntie sisältyy alueeseen. Jynkän-

tie osoitetaan katualueeksi. 

 

Natalia Musikka
Tekstiruutu
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Kontiolahden kunta 

Kontiolahden kunnan puolella oleva Utranharjun eteläosa on osoitettu vireillä 

olevassa Lehmon osayleiskaavassa selvitysalueeksi, jolla on metsätalouden 

ja ulkoilu- ja virkistyskäytön lisäksi odotettavissa myös muita maankäyttötar-

peita. Kontiolahti toivoo, että kuntarajan läheisyydessä olevat kaavahankkeet 

laaditaan yhteistyössä kunnan kanssa. Tässä vaiheessa kunnalla ei ole 

muuta lausuttavaa. 

 

Vastine: Kontiolahden kunnan kanssa neuvotellaan tarvittaessa ja pyydetään 

lausunnot kaavan eri vaiheista. 

 

Joensuun seudun luonnonystävät ry 

Osayleiskaavan luontoselvitys kertoo alueesta niukasti. Asemakaavaproses-

sissa on tarpeen tehdä luontotyyppi-inventointi kasvillisuustietoineen, sekä 

tuore linnustoselvitys, jossa linnuston suosimat kohteet on eritelty kartalla. 

Kaava-alueella on kuitenkin puron uoma ja hieman harjua, jollaiset voivat olla 

arvokkaita luontokohteita. Samaten on epäselvää, ulottuvatko lähialueiden 

harvinaisimmat luontoarvot asemakaava-alueelle. Utranharjulla on Kontiolah-

den puolella yksittäisiä paahdeympäristöjä rauhoitettuine hyönteislajeineen, 

sekä alueellisesti uhanalaista kangasajuruohoa, joka voi elättää rauhoitettua 

pölyttäjälajistoa. Lisäksi olemme saaneet tietoomme, että Joensuun Utrassa 

yhä kasvaa alueellisesti uhanalaista ahonoidanlukkoa sekä silmälläpidettävää 

ahokissankäpälää, vaikka niitä ei luontoselvityksen kartoituksissa löydetty.  

 

Vastine:  

Utranharjun Kontiolahden puoleinen osa on kaava-alueen ulkopuolella.  

Rantakylä-Utran osayleiskaavan laatimisen yhteydessä alueelta on tehty kat-

tava luontoselvitys 2016. Palautteessa esiin tuotujen kasvilajien esiintymi-

sestä suunnittelualueella on myös tehty erillinen selvitys kesällä 2022.  

 

Vuonna 2022 tehdyn selvityksen mukaan kangasajuruohoa tai kissankäpälää 

ei ole havaittu asemakaava-alueella. Alueella ei siten voi olla myöskään muu-

rahaissinisiiven esiintymää, ja paahdeympäristöjen erityisesti huomioitavien 

hyönteislajien esiintyminen on ylipäätään epätodennäköistä alueen sulkeutu-

neisuuden vuoksi. Potentiaalisinta elinympäristöä näille lajeille on kaava-

Natalia Musikka
Tekstiruutu
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alueen itäosassa sijaitsevan harjun rinteellä, johon asemakaavan myötä ei 

kohdistu muutoksia. 

 

Sekä ahonoidanlukko että ahokissankäpälä ovat silmälläpidettäviä lajeja. 

Ahonoidanlukosta on kirjattu Suomen Lajitietokeskuksen palveluun elokuussa 

2022 kaava-alueen läheisyydessä tehty havainto ahonoidanlukosta.  Palvelun 

havaintokartan mukaan laji esiintyy yksityisessä pihassa. Toisesta lajista ei 

ole kirjattu havaintoja kaava-alueelta tai sen lähiympäristöstä. 

 

 

MIELIPITEET 

Mielipiteissä vastustettiin Kirkkotarhantien ja ympäristön asemakaavaa seu-

raavin perustein: 

- Alueen virkistyskäyttö on tärkeä alueen asukkaille ja lisärakentamisen ar-

vioidaan heikentävän alueen luonto- ja virkistysarvoja  

- Erityinen huoli on todella aktiivisessa käytössä olevan luonnontilaisen 

metsän ja virkistyspaikkojen vähenemisestä. 

- Utran harjut ovat myös pohjavesialuetta. Niiden suojeleminen on elintär-

keää! 

- Jokainen teistä tietää myös, että hiilinieluja tarvitaan. Erityisesti kaupunki-

alueella. 

- Metsän vähentäminen läheltä (100 m) kodistani vähentää asuin- ja ulkoi-

lualueviihtyisyyttä minulta. 

- Kirkkotarhantien metsäalueet ovat hyvin isossa roolissa alueen asukkai-

den hyvinvoinnissa.  

- Metsäalueiden virkistyskäyttö koostuu koirien ulkoilutuksesta, mustikoiden 

ja puolukoiden poimimisesta, sienestyksestä, polkujuoksusta, maastopyö-

räilystä ja tarjoaa mielenterveyden ja fyysisen terveyden kannalta tärkeää 

hyvinvointia. 

- Alueen polkuja kävellessä voi nauttia lintujen laulusta ja naavaisista 

puista. Tämä alue jatkuu sulavasti arvokkaaseen harjumuodostumaan ja 

suoalueeseen.  

- Rakennustoimenpiteet pienentäisivät myös eliöiden elinaluetta tällä alu-

eella. Alue on lisäksi pohjavesialueella ja rakentaminen tälle alueelle uh-

kaa äärimmäisen arvokasta pohjavettämme. 

Natalia Musikka
Tekstiruutu
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- Mikäli tämä alue tuhotaan ja rakennetaan, on se pois hyvinvointia Utran 

asukkailta ja alueella vierailijoita. 

- EHDOTON EI sille, että harjulle olisi rakennettuja teitä 

 

- Alueelle tulevan lisärakentamisen ja uusien asukkaiden arvioitiin aiheutta-

van negatiivisia sosiaalisia vaikutuksia. 

- Tämä vain alentaa asuinalueella jo olevien asuntojen arvoa. 

- Myös koronapandemia on näyttänyt, että tarvitsemme tilaa. 

- Tällä hetkellä [Utran] koulu on jo ääriään myöten täynnä! 

- Tulee varmasti koirien ulkoilutus ja käveleminen lisääntymään esim. hiih-

toladuilla, koska talvella ei harjuilla ole meille koiraihmisille polkuja... ja se 

tietää eripuraa ihmisten välillä. 

- En halua, että metsä pilataan minulle merkityksettömien ihmisten asuinra-

kennuksilla. 

- Olen kuullut, että on ollut sopimuksia, ettei tänne rakennettaisi enää. 

 

Mielipiteissä toivottiin kaavassa otettavan huomioon seuraavia seikkoja: 

- Mieluummin ei ihmisen rakentamia virkistysalueita vaan aitoa luontoa 

- Viheralueet ja yhteydet harjulle tulisi maisemoida luontoon sopivaksi. 

- Tulevassa asemakaavassa tulee EHDOTTOMASTI säilyttää luonnonmu-

kainen kulku harjuille! Eli polkuja ja metsää on jätettävä asuinalueiden vä-

liin. Eli polkuja ja metsää, kuten ne nyt ovat. 

- Harjut eivät todellakaan ala tuolla jossain, vaan Törönpurontien talojen 

takaa. 

- Toivon, että harju jää vapaaksi ilman taloja.  

- Jos ja kun talot sinne takametsään tulevat niin riittävä etäisyys jo oleviin 

tontteihin on suotavaa. 

- Miksi Teollisuushalli jätettiin kaavasta pois? Se on rumilus kaiken kes-

kellä. Sen pihapiirin ja ulkonäköön kiinnitettävä huomiota. 

- Olisiko [Tarhakuja 1:n] tontille järkevämpääkin käyttöä, kun suurin osa 

alueen rakennuksista on tyhjäkäytöllä. Toki olisi mukavaa, jos teollisuus-

alueen sisällä ja ympärillä oleva puusto säilyisi ainakin osittain.  

- Törönpuron ympäristö komeine puustoineen tulisi säilyttää leikkikentän ja 

kävelytien osalta.  

- Toivomme, että alue säilyy jatkossakin rauhallisena, aluetta ei rakenneta 

täpötäyteen ja suositaan pientaloasumista eikä kerrostaloja tehdä.  
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- Alueella sijaitsee myös hautausmaa, jonka lähimaastoa pitäisi kunnioittaa. 

Myöskään luontoa ei toivottavasti hävitetä rakennusalueelta ja sen ympä-

riltä, vaan asukkaat voisivat nauttia edelleenkin luonnosta. 

- Myös koirapuisto on ihan ok-idea tänne Utraan 

- Alueellehan voisi rakentaa vaikka koirapuiston, sellaistahan ei Utrassa 

ole. 

 

Vastine: 

Asemakaavoitusta ohjaa Rantakylä-Utran osayleiskaava, jossa suunnittelu-

alueelle on osoitettu pientalovaltaista asuntoaluetta. Kerrostaloja ei alueelle 

olla osoittamassa. 

 

Tärkeän pohjavesialueen suojeleminen on otettu huomioon kaavamääräyk-

sissä. Pohjavesialueella hulevedet tulee imeyttää maahan ja energiakaivojen 

rakentaminen on kielletty. 

 

Tarhakuja 1:n teollisuustontin vuokrasopimus on voimassa vuoden 2036 lop-

puun asti. Kaavamerkinnän muutoksella kiinteistöllä mahdollistetaan moni-

puolisempi toiminta kuitenkin niin, että ympäristöhäiriöitä ei saa aiheutua. 

 

Geomorfologisesti arvokkaan Utranharjun harjualueen rajaus perustuu Ranta-

kylä-Utran osayleiskaavan rajaukseen. Vastaava rajaus on myös Pohjois-Kar-

jalan maakuntakaavassa. 

 

Alueen virkistyskäyttöä on huomioitu osoittamalla viherkäytäviä lähivirkistys-

alueina. Asemakaavaluonnoksessa on pyritty jättämään eri suuntaisia kulku-

yhteyksiä kaavoitettavan alueen kautta. Alueella on paljon ulkoiluun soveltu-

via polkuja, joiden käyttö voi jatkua edelleen. Joitain keskeisiä ulkoilureittiyh-

teyksiä on osoitettu ohjeellisella ulkoilureittimerkinnällä. Reittejä ei välttämättä 

rakenneta, mutta yhteystarve tulee huomioida alueen rakentamisessa.  

 

Voimassa olevissa asemakaavoissa osoitettujen lähivirkistysalueiden laajuu-

teen ei kaavaluonnoksessa esitetä merkittäviä muutoksia. Näin ollen ole-

massa olevan asutuksen ja uusien pientalokortteleiden välille jää viheraluetta. 
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Törönpuron merkitys ja luontoarvot on huomioitu kaavaluonnoksessa. Puron 

molemmin puolin on osoitettu lähivirkistysaluetta, joka sekä suojaa puroympä-

ristöä että mahdollistaa olemassa olevien polkujen käyttämisen ulkoiluun. 

 

Lähivirkistysalueille kaavassa osoitetut reitit ovat pyöräteitä tai ohjeellisia ul-

koilureittejä. Rakennettu ja kunnossapidetty pyörätie mahdollistaa alueella 

esteettömän ulkoilun myös niille, jotka eivät kuntonsa puolesta voi kulkea ka-

peita, metsäisiä polkuja pitkin.  

 

Hautausmaan ympäristöön jää viheralueita erottamaan hautausmaan asuin-

kortteleista. Viheralue on osoitettu joko lähivirkistysalueena tai alueen osana, 

jossa puusto tulee säilyttää.  

 

Alakouluikäisten lasten määrän odotetaan laskevan Utran kaupunginosassa. 

Kaava-alueen uusien tonttien luovutus ajoittuu usealle vuodelle. Näin kou-

luikäisten lasten määrä muuttuu alueella hallitusti ja koulukapasiteetti huomi-

oiden. Alle kouluikäisten lasten määrän ennustetaan vähenevän Utrassa seu-

raavan kymmenen vuoden aikana (2021–2030) n. 14 %, vaikka kaava-alueen 

uudet tontit huomioidaan asukasmääräarviossa.  

 

Koirapuistoista on tehty selvityksiä ja ohjelmia eri kaupungeissa (mm. Hel-

sinki, Espoo). Toimivan koirapuiston edellytyksiä ovat mm. riittävä koko (n. 

3000 m2), pysäköintipaikat puiston läheisyydessä, esteetön pääsy alueelle ja 

jätehuolto. Koirapuiston etäisyys asutuksesta tulisi olla pientaloalueella vähin-

tään 100 metriä. Näillä edellytyksillä suunnittelualueella ei ole sopivaa sijaintia 

koirapuistolle. 

Natalia Musikka
Tekstiruutu
LIITE 3, 9/9


	1791_selostusluonnos_20240220
	1 Tiivistelmä
	2 Lähtökohdat ja tavoitteet
	2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista
	2.1.1 Alueen yleiskuvaus
	2.1.2 Luonnonympäristö
	1.1.1
	1.1.1
	1.1.1
	1.1.1
	2.1.3 Rakennettu ympäristö
	2.1.4 Maanomistus

	2.2 Suunnittelutilanne
	2.3 Tavoitteet

	3 Asemakaavan kuvaus ja vaikutukset
	3.1 Kaavaratkaisun kuvaus ja yleisperustelut
	3.1.1 Korttelialueet
	3.1.2 Muut alueet

	3.2 Kaavan vaikutukset
	3.2.1 Suhde kaupungin strategioihin
	3.2.2 Vaikutukset aluetta koskeviin suunnitelmiin
	3.2.3 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön, kaupunkikuvaan ja rakennettuun kulttuuriperintöön
	3.2.4 Vaikutukset liikenteeseen
	1.1.1
	3.2.5 Vaikutukset luontoon, luonnonympäristöön ja – maisemaan sekä luonnonvaroihin
	3.2.6 Vaikutukset sosiaalisiin oloihin ja palveluiden saatavuuteen
	3.2.7 Lapsivaikutukset
	3.2.8 Vaikutukset yhdyskunta- ja energiatalouteen, sekä teknisen huollon verkkoihin
	3.2.9 Vaikutukset alueen viherverkostoon
	3.2.10 Vaikutukset yritysten toimintaedellytyksiin


	4 Suunnitteluvaiheet

	1791_hankekortti
	1791_liite_1_VE1_ja_VE2
	1791_liite_1_VE1_siistitty
	VE1_Luonnos_Kirkkotarhantie_2024-01-30_800x674_A4_1
	VE1_Luonnos_Kirkkotarhantie_2024-01-30_800x674_A4_2-5

	1791_liite_1_VE2_siistitty
	VE2_Luonnos_Kirkkotarhantie_2024-01-30_800x674_A4_1
	VE2_Luonnos_Kirkkotarhantie_2024-01-30_800x674_A4_2-5


	1791_liite_2_OAS
	1791_liite_3_OAS_palaute_vastineet_20240220
	1 Tiivistelmä
	2 Lähtökohdat ja tavoitteet
	2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista
	2.1.1 Alueen yleiskuvaus
	2.1.2 Luonnonympäristö
	1.1.1
	1.1.1
	1.1.1
	1.1.1
	2.1.3 Rakennettu ympäristö
	2.1.4 Maanomistus

	2.2 Suunnittelutilanne
	2.3 Tavoitteet

	3 Asemakaavan kuvaus ja vaikutukset (tarkentuvat asemakaavan ehdotusvaiheessa)
	3.1 Kaavaratkaisun kuvaus ja yleisperustelut (tarkentuvat asemakaavan ehdotusvaiheessa)
	3.1.1 Korttelialueet
	3.1.2 Muut alueet

	3.2 Kaavan vaikutukset (tarkentuvat asemakaavan ehdotusvaiheessa)
	3.2.1 Suhde kaupungin strategioihin
	3.2.2 Vaikutukset aluetta koskeviin suunnitelmiin
	3.2.3 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön, kaupunkikuvaan ja rakennettuun kulttuuriperintöön
	3.2.4 Vaikutukset liikenteeseen
	1.1.1
	3.2.5 Vaikutukset luontoon, luonnonympäristöön ja – maisemaan sekä luonnonvaroihin
	3.2.6 Vaikutukset sosiaalisiin oloihin ja palveluiden saatavuuteen
	3.2.7 Lapsivaikutukset
	3.2.8 Vaikutukset yhdyskunta- ja energiatalouteen, sekä teknisen huollon verkkoihin
	3.2.9 Vaikutukset alueen viherverkostoon
	3.2.10 Vaikutukset yritysten toimintaedellytyksiin


	4 Suunnitteluvaiheet
	1 Tiivistelmä
	2 Lähtökohdat ja tavoitteet
	2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista
	2.1.1 Alueen yleiskuvaus
	2.1.2 Luonnonympäristö
	2.1.3 Rakennettu ympäristö
	2.1.4 Maanomistus

	2.2 Suunnittelutilanne
	2.3 Tavoitteet

	3 Asemakaavan kuvaus ja vaikutukset (tarkentuvat asemakaavan ehdotusvaiheessa)
	3.1 Kaavaratkaisun kuvaus ja yleisperustelut (tarkentuvat asemakaavan ehdotusvaiheessa)
	3.1.1 Korttelialueet
	3.1.2 Muut alueet

	3.2 Kaavan vaikutukset (tarkentuvat asemakaavan ehdotusvaiheessa)
	3.2.1 Suhde kaupungin strategioihin
	3.2.2 Vaikutukset aluetta koskeviin suunnitelmiin
	3.2.3 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön, kaupunkikuvaan ja rakennettuun kulttuuriperintöön
	3.2.4 Vaikutukset liikenteeseen
	3.2.5 Vaikutukset luontoon, luonnonympäristöön ja – maisemaan sekä luonnonvaroihin
	3.2.6 Vaikutukset sosiaalisiin oloihin ja palveluiden saatavuuteen
	3.2.7 Lapsivaikutukset
	3.2.8 Vaikutukset yhdyskunta- ja energiatalouteen, sekä teknisen huollon verkkoihin
	3.2.9 Vaikutukset alueen viherverkostoon
	3.2.10 Vaikutukset yritysten toimintaedellytyksiin


	4 Suunnitteluvaiheet
	1 Tiivistelmä
	2 Lähtökohdat ja tavoitteet
	2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista
	2.1.1 Alueen yleiskuvaus
	2.1.2 Luonnonympäristö
	2.1.3 Rakennettu ympäristö
	2.1.4 Maanomistus

	2.2 Suunnittelutilanne
	2.3 Tavoitteet

	3 Asemakaavan kuvaus ja vaikutukset (tarkentuvat asemakaavan ehdotusvaiheessa)
	3.1 Kaavaratkaisun kuvaus ja yleisperustelut (tarkentuvat asemakaavan ehdotusvaiheessa)
	3.1.1 Korttelialueet
	3.1.2 Muut alueet

	3.2 Kaavan vaikutukset (tarkentuvat asemakaavan ehdotusvaiheessa)
	3.2.1 Suhde kaupungin strategioihin
	3.2.2 Vaikutukset aluetta koskeviin suunnitelmiin
	3.2.3 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön, kaupunkikuvaan ja rakennettuun kulttuuriperintöön
	3.2.4 Vaikutukset liikenteeseen
	3.2.5 Vaikutukset luontoon, luonnonympäristöön ja – maisemaan sekä luonnonvaroihin
	3.2.6 Vaikutukset sosiaalisiin oloihin ja palveluiden saatavuuteen
	3.2.7 Lapsivaikutukset
	3.2.8 Vaikutukset yhdyskunta- ja energiatalouteen, sekä teknisen huollon verkkoihin
	3.2.9 Vaikutukset alueen viherverkostoon
	3.2.10 Vaikutukset yritysten toimintaedellytyksiin


	4 Suunnitteluvaiheet
	1 Tiivistelmä
	2 Lähtökohdat ja tavoitteet
	2.1 Selvitys suunnittelualueen oloista
	2.1.1 Alueen yleiskuvaus
	2.1.2 Luonnonympäristö
	2.1.3 Rakennettu ympäristö
	2.1.4 Maanomistus

	2.2 Suunnittelutilanne
	2.3 Tavoitteet

	3 Asemakaavan kuvaus ja vaikutukset
	3.1 Kaavaratkaisun kuvaus ja yleisperustelut
	3.1.1 Korttelialueet
	3.1.2 Muut alueet

	3.2 Kaavan vaikutukset
	3.2.1 Suhde kaupungin strategioihin
	3.2.2 Vaikutukset aluetta koskeviin suunnitelmiin
	3.2.3 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön, kaupunkikuvaan ja rakennettuun kulttuuriperintöön
	3.2.4 Vaikutukset liikenteeseen
	3.2.5 Vaikutukset luontoon, luonnonympäristöön ja – maisemaan sekä luonnonvaroihin
	3.2.6 Vaikutukset sosiaalisiin oloihin ja palveluiden saatavuuteen
	3.2.7 Lapsivaikutukset
	3.2.8 Vaikutukset yhdyskunta- ja energiatalouteen, sekä teknisen huollon verkkoihin
	3.2.9 Vaikutukset alueen viherverkostoon
	3.2.10 Vaikutukset yritysten toimintaedellytyksiin


	4 Suunnitteluvaiheet



